
平成３０年 ７月 ４日

保護者 各位

青森市立筒井中学校

校 長 岩田 靖

「まるごと参観日」のお知らせについて

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝いたします。

生徒たちは、夏休みを間近に控え、学習や学級の活動において、１学期のまとめに励ん

いるところです。また、部活動においても７月１４日(土)～７月１６日(月)に開催される

青森県中学校体育大会夏季大会や吹奏楽コンクールに向けて、精一杯取り組んでおり、学

校といたしましても生徒たちが大いに実力を発揮できるよう支援していきたいと考えてお

ります。

さて、今年度も「まるごと参観日」を下記のとおり実施いたします。絶え間なく成長を

続ける生徒の様子をご覧いただき、本校の教育活動へのより一層のご理解をいただければ

と思います。

つきましては、ふるってご来校の上、日常の教育活動の様子を参観くださるようご案内

申し上げます。

記

１ 期 間 平成３０年７月１０日(火)～７月１３日(金)

２ 公開時間 １校時(開始８：３０)～６校時（開始１４：２０）

※・ご都合のつく時間いつでも構いません。

・１０日火曜日は、短縮授業となります。（４５分授業）

・１１日水曜日は、６校時に県中体連夏季大会壮行式・吹奏楽部壮行演奏会を行います。

・１２日木曜日は、第２回ＰＴＡ例会・携帯電話安全教室を実施します。

３ 日 課 (7／11)６校時県中体連夏季大会壮行式 (7／12) 第２回ＰＴＡ例会

１校時 ８：３０～ ９：２０ １校時 ８：３０～ ９：２０

２校時 ９：３０～１０：２０ ２校時 ９：３０～１０：２０

３校時 １０：３０～１１：２０ ３校時 １０：３０～１１：２０

４校時 １１：３０～１２：２０ 清 掃 １１：３０～１１：４０

給 食 １２：２０～１２：５０ 帰りの会１１：４５～１２：００

開場準備 １３：００～１３：１５ 給 食 １２：００～１２：３０

全校応援練習 １３：１５～１３：５０ 携帯安全教室(体育館)

壮行式 １４：００～１４：４５ １３：００～１３：５０

清 掃 １５：００～１５：１０ 全 体 会１４：００～１４：１５

帰りの会 １５：１５～１５：３０ 学年部会１４：３０～１５：１０

※壮行式は椅子持参で入場 学級懇談１５：２０～

４ 連絡事項

(１)ご来校の際は、職員玄関からお入りください。

(２)職員玄関に参観者名簿を準備しておりますので、氏名をご記入の上、参観してください。

また、参観後の感想やご意見を記入していただくアンケート用紙も準備しておりますの

で、忌憚のないご意見・ご感想等をお書きください。

(３)控室等は特に準備してございません。ご覧になりたい授業等を自由に参観してください。

(４)特別教室等での授業のときは、教室をあける場合もありますので、ご不明な点がござい

ましたら、職員室にいる職員にお尋ねください。

(５)自家用車でお越しの際は、体育館裏の駐車場をご利用下さい。


